
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.05.2025 № 100 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в 

постановление № 233 от 

12.12.2024 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Создание комфортных условий 

проживания населения 

Успенского сельского поселения 

на 2025 – 2027 годы» 
          
 

                   В соответствии с решением Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 21.04.2025 № 220 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 19.12.2024 № 216 «О 

бюджете Успенского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Утвердить изменения в Муниципальную программу «Создание 

комфортных условий проживания населения Успенского сельского 

поселения на 2025 – 2027 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Успенского сельского поселения от 12.12.2024 № 233, 

согласно Приложению. 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Успенские новости» 

и размещению на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения в сети Интернет. 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава поселения                                            Ю.В. Шанаева 

 

 



 

 

Приложение 

  

Утверждены 

постановлением Администрации 

Успенского сельского поселения 

от 28.05.2025 № 100 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«Создание комфортных условий проживания населения Успенского 
сельского поселения на 2025 – 2027 годы» 

 

1. Внести изменения в пункт 5 Паспорта муниципальной программы 

«Создание комфортных условий проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025 – 2027 годы», изложив его в следующей 

редакции: 

 

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. руб.)*: 

Год 

Источник финансирования 

районный 
бюджет 

областной 
бюджет 

федераль
ный 

бюджет 

бюджет 
поселения 

внебюд
жетные 
средств

а 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2025 224,3 4203,2 164,2 13125,9 - 17717,6 

2026 186,0 2236,9 179,0 8660,0 - 11261,9 

2027 228,2 2236,9 185,3 9070,0 - 11720,4 

ВСЕГО 638,5 8677,0 528,5 30855,9 - 40699,9 

* Объем финансирования Программы может корректироваться в течение текущего финансового года при 

внесении изменений в бюджет и после принятия бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период.» 

 

2.  Внести изменения в пункт 7 «Мероприятия муниципальной программы», 

изложив его в следующей редакции: 

 

 

 



«7. Мероприятия муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

реализаци

и 

Целевой  

показатель 

(номер  

целевого 

показателя 

из паспорта 

муниципаль

ной 

программы) 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования по 

годам (тыс. руб.) 

2025 2026 2027 

1 2 4 5 6    

Задача 1. Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского сельского поселения качеством работы органов 

местного самоуправления 
 

 

1 Финансовое обеспечение мероприятий по 

уличному освещению и энергосбережению 

2025-2027 

годы 

 1.1, 1.2, 

1.3 
Бюджет 

поселения 

2550,0 143,1 104,3 

2 Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию мест захоронения 

2025-2027 

годы 

1.4, 1.5 Бюджет 

поселения 

150,0 0,0 0,0 

3 Финансовое обеспечение мероприятий на 

обустройство и восстановление воинских 

захоронений 

2025-2027 

годы 

1.4, 1.5 Бюджет 

поселения 

17,0 0,0 0,0 

4 Финансовое обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории поселения, 

озеленения,  содержанию мест массового отдыха 

2025-2027 

годы 

1.6, 1.7 Бюджет 

поселения 

694,6 0,0 0,0 

5 Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

В том числе: 

2025-2027 

годы 

1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

2191,4 1805,3 

 

2394,1 

 

Областной 

бюджет 

3107,0 2071,0 2071,0 



 

5.1 - Ремонт дорог местного значения всего, 

 

 

В том числе в 2025 году: 

2025 - 

2027 

1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

891,4 902,65 1197,05 

Областной 

бюджет 

1547,3 1035,5 1035,5 

5.1.1 Практика инициативного бюджетирования 

Проект «Дорога к дому»: 

- Ремонт участков автомобильной дороги общего 

пользования местного значения с 

асфальтобетонным покрытием по ул. 

Коммунарная около домов № 6, № 3 в с. 

Успенское. 

2025  Бюджет 

поселения 

379,66 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

1547,3 0,0 0,0 

5.1.2 -Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения д. Слобода, ул. 

Железнодорожная 

2025 1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

169,5 0,0 0,0 

5.2 - Содержание дорог местного значения всего, 

 

 

В том числе в 2025 году:  

2025 - 

2027 

1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

1300,0 902,65 1197,05 

Областной 

бюджет 

1559,7 1035,5 1035,5 

5.2.1 - Летнее содержание ул. Торфяная д. 

Придорожная 

2025 1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

73,1 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

1306,13 0,0 0,0 

5.2.2 - Летнее содержание ул. Победы д. Марьино 2025 1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

6,62 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

118,28 0,0 0,0 

5.2.3 - Летнее содержание ул. Марьина Роща д. 2025 1.8, 1.9, Бюджет 7,57 0,0 0,0 



Марьино 1.10 поселения 

Областной 

бюджет 

135,29 0,0 0,0 

5.2.4 - Летнее содержание ул. Лесная д. Торфяное 2025 1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

149,05 0,0 0,0 

5.2.5 - Летнее содержание ул. Ярошенко д. Сябреницы 2025 1.8, 1.9, 

1.10 
Бюджет 

поселения 

52,41 0,0 0,0 

6 Финансовое обеспечение на осуществление 

полномочий в части содержания автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов на территории поселения 

2025-2027 

годы 

1.9 

  
Бюджет 

муниципально

го района 

125,7 129,5 171,7 

7 Финансовое обеспечение мероприятий по 

управлению и распоряжению муниципальным 

имуществом и земельными участками 

2025-2027 

годы 

 

1.11 
Бюджет 

поселения 

175,4 0,0 0,0 

8 Финансовое обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности 

2025-2027 

годы 

1.12, 1.13 Бюджет 

поселения 

55,8 55,8 55,8 

9 Финансовое обеспечение проведения спортивных 

мероприятий, праздников, конкурсов местного 

значения 

2025-2027 

годы 

1.14, 1.15 Бюджет 

поселения 

20,0 0,0 0,0 

 

10 Финансовое обеспечение мероприятий по 

градостроительной деятельности, внесению 

изменений в генеральный план, правила 

землепользования и застройки, описание границ 

населенных пунктов и территориальных зон 

2025-2027 

годы 

1.16 Бюджет 

поселения 

20,0 0,0 0,0 

11 Финансовое обеспечение мероприятий по 

обеспечению непредвиденных расходов, в том 

числе на проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с 

2025-2027 

годы 

 Бюджет 

поселения 

5,0 5,0 5,0 



ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций (резервный фонд) 
12 Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 

практики инициативного бюджетирования 

«Территориальное общественное самоуправление 

(ТОС) на территории Новгородской области 

2025-2027 

годы 

1.17 Бюджет 

поселения 

200,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

400,0 0,0 0,0 

12.1 В том числе: 

Приобретение и установка дополнительных 

игровых элементов для детской площадки на 

территории ТОС «Рассвет» в д. Зуево. 

2025 1.17 Бюджет 

поселения 

100,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

200,0 0,0 0,0 

12.2 Приобретение и установка дополнительных 

игровых элементов для детской площадки на 

территории ТОС «Коммунар» в с. Успенское 

2025 1.17 Бюджет 

поселения 

100,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

200,0 0,0 0,0 

13 Финансовое обеспечение мероприятий по 

опубликованию муниципальных нормативно-

правовых актов и иной официальной информации 

2025-2027 

годы 

 Бюджет 

поселения 

0,0 0,0 0,0 

14 Финансовое обеспечение мероприятий на 

реализацию местных инициатив в рамках 

практики инициативного бюджетирования 

«ППМИ» (обустройство беседки для проведения 

общественных, досуговых и культурно-массовых 

мероприятий в д. Зуево) 

2025 год 1.18 Бюджет 

поселения  

220,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

500,0 0,0 0,0 

15 Финансовое обеспечение на осуществление 

переданных полномочий в части организации 

нецентрализованного холодного водоснабжения 

2025-2027 

годы 

1.20 Бюджет 

муниципально

го района 

63,6 42,8 42,8 

16 Финансовое обеспечение деятельности старост 

населенных пунктов 

2025-2027 

годы 

1.19 Бюджет 

поселения 

48,0 48,0 48,0 



17 Финансовое обеспечение мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского 

химическим способом 

2025-2027 

годы 

1.28 Бюджет 

поселения 

65,0 25,2 25,2 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

18 Финансовое обеспечение внешнего 

муниципального финансового контроля 

2025-2027 

годы 

 Бюджет 

поселения 

113,2 113,2 113,2 

19 Расходы на выплату пенсий муниципальным 

служащим 

2025-2027 

годы 

 Бюджет 

поселения 

193,0 199,4 199,4 

20 Финансовое обеспечение мероприятий на оплату 

выходов народных дружинников по охране 

общественного порядка Успенского сельского 

поселения 

2025-2027 

годы 

 Бюджет 

муниципально

го района 

18,0 9,7 9,7 

21 Проведение мероприятий по созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства 

2025-2027 

годы 

1.21, 

1.22, 123 
Без 

финансирован

ия 

0,0 0,0 0,0 

22 Финансовое обеспечение мероприятий по 

созданию и (или) содержанию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 

2025-2027 

годы 

1.6, 1.7 Бюджет 

муниципально

го района 

13,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

30,3 0,0 0,0 

Задача 2: Обеспечение реализации муниципальной программы. 

 Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Создание комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского поселения на 2025-2027 годы» 

22 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населения Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы 

2025-2027 

годы 

 

2.1, 

2.2 – 2.4, 

2.5 

2.6 

 

Бюджет 

поселения 

6407,5 6265,0 6125,0 

Бюджет 

муниципально

го района 

4,0 4,0 4,0 



Областной 

бюджет 

165,9 165,9 165,9 

Федеральный 

бюджет 

164,2 179,0 185,3 

* Объемы финансирования, задачи и мероприятия могут корректироваться в течение текущего года при внесении изменений в бюджет и после принятия 

бюджета на финансовый год и плановый период. 


	Российская Федерация
	Приложение
	Утверждены
	постановлением Администрации
	Успенского сельского поселения
	от 28.05.2025 № 100

